
W

ADMMIITIAÇAODí «JU1IADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n2- Fone: (051) 711-2117 - CEP96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul- RS

DECRETO N° 4.367, de 02 de outubro de 1995.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Lei em vigo e de conformidade com o item
1, do artigo 4o, da Lei n° 2.683, de 12-12-94 e artigo 4o, da Lei n° 2.684, de 12-12-94,

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária 0501 - Gabinete do Secretári e Órgãos Subordinados

0501.06301782.027 - Manutenção e Conservação de Bens Móveis, Imóveis,
Veículos e Equipamentos para Bombeiros

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (74) R$ 5.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08462281.028 - Participação do Munciípio na Construção de Ginásios e Quadras
Esportivas Comunitárias

4.1.1.0-Obras e Instalações (203) R$ 500.00
Soma R$ 5.500,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados.

Cruz do Sul
Gente em ação.



ADMINISIIACAODt WJUltADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira. s/ne - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

0501.03070431.005 - Equipamentos para Comunicação Interna da Prefeitura
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (67) R$ 5.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.11653631.033 - Equipamentos para o Desenvolvimento do Turismo
4.1.2.0-Equipamentos e Material Permanente (216) R$ 500.00

Soma R$ 5.500,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.028 - Participação do Município na Construção de Ginásios e Quadras
Esportivas Comunitárias

10 - Construção de Praças e/ou Quadras Esportivas: Vila Schulz, Bairro
Bom Fim, Bairro Cohab, Bairro Santo Antônio, Bairro Harmonia,
Bairro Margarida/Aurora, Bairro Renascença, Higienópolis, Praça
Deputado Júlio de Oliveira Vianna, Loteamento São João, II e III e
outras a definir R$ 500.00
Soma R$ 500,00

ARTIGO 4o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1995, conforme segue:

ÓRGÃO - 0500 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.005 - Equipamentos para Comunicação Interna da Prefeitura
01 - Central telefônica e equipamentos complementares, acessórios, tele

fones, linhas físicas, móveis, equipamentos de informática e acessó
rios e outros equipamentos e mat. permanentes R$ 5.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.033 - Equipamentos para o Desenvolvimento do Turismo
30 - Mesas e cadeiras de medeira (VB) R$ 500.00

Soma R$ 5.500,00

Sanja Cruz do Sul
ente em ação.



SüS5
ADMINISISAÇiO Of MSUUA0O5

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n8- Fone: (051) 711-2117 - CEP96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

ARTIGO 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de outubro de 1995.

Registre-se, publiq

ÚJD
Secretário Muni

cumpra-se

Município d*

tração

Cruz do Sul
Gente em ação.

ERME HER
ei pai de

ruz do Sul-RS


